
 

 

NÁVRH ZMĚNY č. 3 číslo : 03/2022 

Zhotovitel: METROSTAV, a.s., Koželužská 2450/4 Praha 8 – Libeň 180 00 

Komu: Město Slaný, Velvarská 136/1, Slaný 274 01 Datum: 14.01.2022 

Název akce: Připojení obce Želevčice na kanalizační řad Města Slaný – II.vyhlášení 
 

Způsob 
odeslání/ 
předání/datum: 

poštou E-mailem- 
x 

Faxem: 
 

osobně      

Odkazy              na specifikaci: ne 

na výkresy: ANO – posudek geotechnika ze dne 9.12.2021 

na rozpočtové podklady: ne 

na jinou část smlouvy: ne 
Popis a zdůvodnění změny: 
 
Navrhované změny jsou provedeny v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ.   

 
Oznamované změny smlouvy vznikly v důsledku objektivních skutečností, jsou nezbytné pro 
dokončení zakázky a jejich potřeba vznikla v průběhu realizace po zjištění skutečného stavu na 
stavbě. 
Při zahájení výkopových prací na trase kanalizace Stoka A je zjištěn geologický profil, v kterém nelze 
provádět výkopové práce klasickou technikou. Po posouzení geotechnikem (viz. zpráva ze dne 
9.12.2021) je provedeno přetřídění zemin na trase Stoky A a doporučen postup prací pomocí skalní 
frézy s následným dočištěním s pomocí ručního pneumatického kladiva bez použití těžké techniky 
s bouracími kladivy. Tento postup bude aplikován na trase stoky A.  
 
V souladu s podmínkami dle § 222 odst.6 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
nahlašujeme změny oproti údajům uvedeným v projektové dokumentaci pro provádění stavby, které 
nemají vliv na kvalitu díla. Změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
 
  

Důvod 
vícepráce/méněpr
áce 

záměr 
objednatele 
 

chyba v 
projektové 
dokumentaci 

chyba 
zhotovitele 

vyšší 
moc 

jiné okolnosti: 
ANO 
zjištěno v průběhu 
stavby 

Počet připojených listů výkresů změny:   0                        

Ocenění změny:                                    
                                                        + 490.305,30 Kč bez DPH  

Nově navržená změna sjednané ceny díla  
                

+ 24.714.970,97 Kč bez DPH 

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):  
Bez dopadu na prodloužení lhůty 
 

Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí + 690.219,33 Kč bez DPH, tj. + 2,94 % 
nabídkové ceny.  
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 199.914,03 Kč bez DPH, tj.  0,85 % nabídkové 
ceny. 
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 6 ZZVZ činí  

+ 690.219,33 Kč bez DPH, tj. + 2,94 % nabídkové ceny. 
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 6 ZZVZ činí 
199.914,03 Kč bez DPH, tj 0,85 % nabídkové ceny. 
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet):  4 



 

 

Zástupce zhotovitele:   
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené údaje jsou 
pravdivé.  
 

                                   Podpis ……..………. Datum …….….. 

PŘIJETÍ ZMĚNY 

Posouzení změny:  

- Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti: 
Použity ceny z uzavřené smlouvy o dílo nebo použity z ceníku URS. 

 
- odůvodnění změny dle § 222 odst. 6 ZZVZ v důsledku objektivních skutečností,  
- změna nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky, 
- nedojde ke změně zhotovitele, 

 

Stanovisko projektanta (AD):  
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi  
k přijetí / zamítnutí změny                                                                   
 

                                            Podpis ……..………. Datum …….….. 

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:  
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi  
k přijetí / zamítnutí změny                                                      
             

                                   Podpis ……..………. Datum …….…..      
      

Zástupce objednatele:  
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 6 
ZZVZ rovněž . 

 

 

 

                                         Podpis  ……..………. Datum …….…..  

 
Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami. 

 




